АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2013

№ 950

с. Кривошеино

Томской области

    О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Кривошеинского района от 09.09.2013

№ 669 «Об утверждении порядка предоставления

из бюджета муниципального образования Кривошеинский
район бюджетам поселений Кривошеинского района иных
межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий
 по утилизации твердых бытовых отходов  и их   расходования»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством   Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Кривошеинский район бюджетам поселений Кривошеинского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов и их расходования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от  09.09.2013  № 669    «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

 Кривошеинский район  бюджетам поселений Кривошеинского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов  и их   расходования» следующие изменения:

       1.1 Приложение № 1 указанного постановления  изложить в редакции согласно Приложению   к настоящему постановлению.

    2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3.Разместить настоящее постановление в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы муниципального образования Кривошеинский район по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам  Кондратьева Д.В.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

А.В. Разумников

Шадрина Людмила Михайловна (838251)2-10-31

Верно

 Управляющий делами Администрации

      М.Ю. Каричева

Направлено

Прокуратура-1-экз.

Управление финансов-1экз.

Сельские поселения-7экз.

Зам главы района- 2 экз.
Приложение 1

Утверждено Постановлением

Администрации Кривошеинского района

от 23.12.2013 № 950
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования Кривошеинский район бюджетам поселений Кривошеинского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов и их расходования

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Кривошеинский район на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам сельских поселений Кривошеинского района (далее – поселения) в соответствии с заключенными соглашениями о передаче  полномочий по утилизации твердых бытовых отходов.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.
4. Межбюджетный трансферт, неиспользованный в текущем  финансовом году, подлежит возврату  в доход бюджета муниципального образования Кривошеинский район в соответствии с  действующим законодательством.
5. В случае наличия потребности поселения в межбюджетном трансферте, не использованном  в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанного межбюджетного трансферта, могут быть возвращены  в очередном финансовом году  в доход бюджета поселения, которому он  был предоставлен, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих цели  предоставления  указанного межбюджетного трансферта.
6. В случае нецелевого использования межбюджетного  трансферта,  сумма полученного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение подлежит бесспорному взысканию в    доход бюджета муниципального образования Кривошеинский район.

7. Об использовании межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселений представляют отчет в Управление финансов Администрации Кривошеинского района с приложением копий документов (платежные поручения, договоры, муниципальные контракты, счета-фактуры, акты выполненных работ (услуг), товарные накладные), подтверждающих целевое использование межбюджетного трансферта, не позднее 15 января следующего за отчетным годом.

6. Контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта осуществляет Управление финансов Администрации Кривошеинского района и контрольно-счетная комиссия муниципального образования Кривошеинский район.